
• 

• 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeffiprimariaslatinalo site: www.primariaslatinalo 

Nr.  gW / D, 6 -2025 

DISPOZIŢIE 

Referitoare la: Aprobarea desfăşurării evenimentului "Spring Picnic", organizat de Clubul 
Interact Slatina, in data de 17 mai 2025, Intre orele 16:00-17:30, 1n Parcul Tineretului din 
municipiul Slatina 

Având în vedere: 

- adresa Inregistrată la Primăria municipiului Slatina nr. 46567/08.05.2025, transmisă de 
domnul Rotea Radu Constantin, în calitate de preşedinte al Clubului Interact Slatina, prin care se 
solicită aprobarea desăşurării evenimentului "Spring Picnic", 'in data de 17 mai 2025, Intre orele 
16:00-17:30,1n Parcul Tineretului din municipiul Slatina, jud. Olt. 

Faptul că evenimentul este un proiect non-comercial, făr'ă caracter caritabil, 'in cadrul căruia nu 
se vor colecta donaţii de niciun fel. Acesta constă Intr-un picnic relaxant, 'in cadrul căruia se vor 
desfăşura activităţi recreative pentru copii şi tineri, cum ar fi pictura pe faţă, jocuri interactive 
(jocuri de cărţi, jocuri pe făbliţe, jocuri cu mingea, pictat, desenat, curse cu sacii), realizate de 
voluntarii clubului, cu participarea a aproximativ 50 de persoane. 

- prevederile art. 6, 7 şi 8 din Legea nr.60/1991, privind organizarea şi desfăşurarea adunărilor 

publice modificată şi completată de Legea nr.31/2004; 
in temeiul prevederilor art.155, alineat (1) lit.e) coroborat cu art. 196, alineat (1), lit.b) din 

OUG. nr.57/05.07.2019 - privind Codul Administrativ. . 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE 

Art.l. Se aprobă desfăşurarea evenimentului "Spring Picnic", organizat de Clubul Interact 
Slatina, 1n data de 17 mai 2025, Intre orele 16:00-17:30, 1n Parcul Tineretului din municipiul 

Slatina. 

Art.2. Persoana responsabilă cu organizarea şi desfăşurarea acestui eveniment este domnul 

Rotea Radu Constantin, preşedinte al Clubului Interact Slatina. 
in cadrul acestui eveniment vor participa aproximativ 50 de persoane. 

Art.3. Organizatorii evenimentului ce urmează să se desfăşoare in data de 17 mai 2025, 

Intre orele 16:00-17:30, Impreun'ă cu poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul de Jandarmi Olt, 

Serviciul Public Direcţia Poliţia Locală, Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţe, Serviciul de 



Ambulanţă, vor lua măsurile corespunzătoare şi vor intreprinde acţiunile ce se impun pentru a 
realiza condiţiile necesare desfăşuffirii manifestării. 

Art.4. Nerespectarea prevederilor prezentei dispoziţii constituie contravenţia şi se 
sancţionează potrivit Legii nr. 60 / 1991 cu modificările şi completările ulterioare. 

Art.5. Prezenta dispoziţie se comunică la : 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Inspectoratul pentru Situaţii de Urgenţă „Matei Basarab" al Judeţului Olt ; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Serviciul Public- Direcţia Poliţia Locală Slatina; 
- Serviciul de Ambulanţă Olt; 
- Compartimentul Cultură, Sport; 
- Clubul Interact Slatina. 

• 

Primar, 
Mario - Lucian D 

• 

Contrasemnează, 

Secretar general al unicipiului Slatina 
Mihai I t i4 I IDITA 

PS-02/F2 


